札幌学院大学 Press Release

〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地 札幌学院大学広報課

代表電話 011-386-8111（平日 9:00～17:00土曜 9:00～12:00）

URL http://www.sgu.ac.jp/ E-Mail: kouhou@ims.sgu.ac.jp

2013年 11月 14日

報道関係 各 位

札幌学院大学総合政策部広報課

札幌学院大学総合研究所シンポジウム開催のお知らせ

情報通信技術（ICT）の進歩とインターネットの普及は情報環境を急激に変え、我々はその影響を様々

な形で受けている。今やネット社会である。情報の受・発信、そして知識・情報の利活用はかつてない

形で便利になっている。このような背景を踏まえ、本シンポジウムでは、各方面の専門家の方々に、ネ

ット社会の光と影について様々な視点から議論していただきます。

シンポジウムの詳細は下記のとおりとなっておりますので、多くの皆様にお越しいただきますよう、

ご案内申し上げます。

記

 日 時：2013年12月7日（土）12：55～18：00

 場 所：札幌学院大学 Ｇ館ＳＧＵホール（江別市文京台11番地）

 プログラム：

１．開催挨拶 12：55～13：00 鶴丸俊明 札幌学院大学学長

２．講  演 13：00～16：45 司会：高田洋・大國充彦（社会情報学部）

1）講演1 13：00～14：15

太田敏澄（電気通信大学前教授）ネット社会の知・情報のあり方

2）講演2 14：15～15：30

佐々木良一（東京電機大学教授）ネット社会における安全と安心

～情報セキュリティからITリスク学へ～

3）講演3 15：30～16：45

吉田広志（北海道大学大学院法学研究科教授）ネット社会における法制度

～知的財産権の扱い方～

３．総合討論 17：00～18：00 司会：高田洋・大國充彦（社会情報学部）

４．閉会挨拶 森田 彦 社会情報学部長

   入場無料、事前申し込み不要です。直接会場にお越しください。

報道の対応：札幌学院大学大学院・研究課 田巻（Tel:011-386-8111 ex.3414）まで